Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа областного командного естественнонаучного турнира
«ЭкоСфера»

В соответствии с планом работы управления образования и молодёжной

политики на 2024-2025 учебный год и на основании Положения

«О проведении муниципального этапа областного командного

естественнонаучного турнира «ЭкоСфера» приказываю:
1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам проведения

муниципального этапа областного командного естественнонаучного турнира

«ЭкоСфера», список участников зонального этапа областного командного

естественнонаучного турнира «ЭкоСфера».
2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга»

(Н.В.Марова) направить данный приказ в образовательные организации

Городецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования и мол од е^но®политики Н.В.Богданову.

ДЛЯX си I Ww ш е I докумек ®\ / е :з<
Начальник управления А.С.Соколовак

Н.В. Богданова
9 11 23

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

и молодежной политики
тХЬО-! ЯЛЖ J3//^

Информационная справка
о проведении муниципального этапа областного командного

естественнонаучного турнира «ЭкоСфера»

С 31 октября 2024 года по 21 января 2025 года состоялся
муниципальный этап областного командного естественнонаучного турнира
«ЭкоСфера» (далее - Турнир).

В Турнире приняли участие четыре команды обучающихся
образовательных организаций Городецкого муниципального округа:
- МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных
предметов» - руководитель Хрипунова Татьяна Вадимовна;
- МБОУ «Средняя школа № 3» - руководитель Моносова Елена Славовна;
- МБОУ «Средняя школа № 4» - руководитель Орехова Тамара Григорьевна;
- МБОУ «Бриляковская средняя школа» - руководитель Потехина Надежда
Константиновна.

Количество участников команды - 6 человек. Возраст участников от 14
до 18 лет.

В срок до 21 января 2025 года команды представили решение
экологических заданий в виде трех презентаций на темы: «Эра динозавров»,
«Год без солнца», «Экомода».

По итогам экспертной оценки содержания презентаций команды
МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных
предметов» - руководитель Хрипунова Татьяна Вадимовна, МБОУ «Средняя
школа № 3» - руководитель Моносова Елена Славовна, МБОУ «Средняя
школа № 4» - руководитель Орехова Тамара Григорьевна, МБОУ
«Бриляковская средняя школа» - руководитель Потехина Надежда
Константиновна стали победителями муниципального этапа Турнира и
участницами % зонального этапа командного естественнонаучного турнира
«ЭкоСфера», который состоится в феврале 2025 года в МОУ ДО «Районный
центр внешкольной работы» Ковернинского муниципального округа
(Нижегородская обл., Ковернинский м.о., р.п. Ковернино, ул. К. Маркса, д. 8,
тел. 8(831)572-13-65).

Н.В. Богданова
9 11 23

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

и молодежной политики

Список участников
% зонального этапа областного командного
естественнонаучного турнира «Экосфера».

Команды:
МБОУ «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных

предметов» - (руководитель Хрипунова Татьяна Вадимовна):
- Богдашов Евгений Сергеевич (01.05.2010, 8 класс);
- Ромаев Павел Андреевич (10.04.2010, 8 класс)
- Маслова Екатерина Дмитриевна (25.05.2010, 8 класс);
- Глыбина Светлана Владимировна (15.04.2010, 8 класс);
- Грачева Анастасия Владимировна (31.10.2010, 8 класс);
- Сурскова Мария Михайловна (23.09.2010, 8 класс).

МБОУ «Средняя школа № 3» - (руководитель Моносова Елена
Славовна):
- Голубева Ксения Александровна (19.04.2008, 10 класс);
- Загорянская Алёна Сергеевна(10.07.2008, 10 класс);
- Кудрицкая Анна Максимовна (23.06.2008, 10 класс);
- Редькина Таисия Вадимовна (22.10.2008, 10 класс);
- Шарова Виктория Михайловна (03.12.2007, 10 класс);
- Анурьев Артём Алексеевич (03.12.2007, 10 класс).

МБОУ «Средняя школа № 4» - (руководитель Орехова Тамара
Григорьевна):
- Егорова Ирина Сергеевна (11.08.2010, 8 а класс);
- Бочкарева Варвара Андреевна (14.04.2010, 8 а класс);
- Кудряшов Захар Евгеньевич (20.09.2010, 8 а класс);
- Морозова Анастасия Павловна (24.11.2010, 8 а класс);
- Порхунов Андрей Евгеньевич (07.11.2010, 8 а класс);
- Шачков Артём Романович (07.10.2009, 9 а класс).

МБОУ «Бриляковская средняя школа» - (руководитель Потехина
Надежда Константиновна):
- Якимова Елизавета Александровна (07.05.2009, 9 класс);
- Валыцикова Таисья Тимуровна (18.08.2009, 9 класс);
- Зорина Виктория Сергеевна (16.10.2008, 9 класс);
- Катышева Нина Алексеевна (16.11.2008, 9 класс);
- Свинина Арина Алексеевна (30.03.2011, 8 класс);
- Базин Илья Владимирович (14.12.2010, 8 класс).

Н.В. Богданова
9 11 23